

Rubrik: Handelsregistereintragungen

Unterrubrik: Mutation

Publikationsdatum: SHAB 28.05.2021 **Meldungsnummer:** HR02-1005196734

Publizierende Stelle

Bundesamt für Justiz (BJ), Eidgenössisches Amt für das Handelsregister, Bundesrain 20, 3003 Bern

Mutation Herzig - Interlook AG, Aarau

Herzig - Interlook AG Graben 8 5000 Aarau

Herzig - Interlook AG, in Aarau, CHE-105.824.687, Aktiengesellschaft (SHAB Nr. 77 vom 23.04.2015, S.0, Publ. 2114581). Statutenänderung: 04.05.2021. Zweck neu: Die Gesellschaft bezweckt die Herstellung und den Vertrieb von Haarprodukten aller Art, den Handel im In- und Ausland mit Waren aller Art, insbesondere mit Produkten im Bereich der Gesundheits-, Schönheits- und Haarpflege und verwandten Erzeugnissen als auch mit Inhalations- und Atemtherapiegeräten, Bestrahlungsgeräten, Kompressionstherapiemittel, Orthesen, Prothesen und therapeutischen Bewegungsgeräten und anverwandten Artikeln. Die Gesellschaft kann Zweigniederlassungen und Tochtergesellschaften im In- und Ausland errichten und sich an anderen Unternehmen im In- und Ausland beteiligen sowie alle Geschäfte tätigen, die direkt oder indirekt mit ihrem Zweck in Zusammenhang stehen, sowie Sicherheiten für Verbindlichkeiten verbundener Gesellschaften abgeben. Die Gesellschaft kann im In- und Ausland Liegenschaften erwerben, belehnen, veräussern und verwalten sowie Immaterialgüterrechte erwerben, verwalten und veräussern. Aktien neu: 50 Namenaktien zu CHF 1'000.00 [bisher: 50 Inhaberaktien zu CHF 1'000.00]. Mitteilungen neu: Mitteilungen an die Aktionäre erfolgen per Brief, E-Mail oder Telefax an die im Aktienbuch verzeichneten Adressen. Vinkulierung neu: Die Übertragbarkeit der Namenaktien ist nach Massgabe der Statuten beschränkt. [Die Inhaberaktien sind am 01.05.2021 von Gesetzes wegen in Namenaktien umgewandelt worden. Mit Beschluss der Generalversammlung vom 04.05.2021 wurden die Statuten der Gesellschaft an die Umwandlung angepasst.]

Tagesregister-Nr. 6861 vom 25.05.2021

Vorangehende Publikation im SHAB: Nr. 77, Datum: 23.04.2015

Kontaktstelle: Handelsregisteramt des Kantons Aargau